
Formandens beretning til grupperådsmødet d. 25. februar 2025. 
 
Det har været et turbulent år med mange drøftelser blandt lederne og bestyrelsen for at få 
gruppen til at fungere bedst muligt. Det har været et stort arbejde og har krævet meget 
energi af alle for at forstå det er et fælles ansvar.  
 
Desværre har der været stor tilbagegang i spejdere i gruppen og det skaber bekymringer 
både hos lederne og bestyrelsen, som har gjort at vi er blevet enige om, at vi skal have 
større fokus på at være synlige i lokalsamfundet. 
 
Det har bl.a. gjort at vi til Sankt Hans har afholdt et åbent hus arrangement, hvor både 
leder og bestyrelse har hjulpet til med deres ressourcer og kompetencer. Vi har også 
forsøgt os med at reklamere for gruppen, bl.a. ved at få lavet en reklame til Vig bio, samt 
bannere som er blevet hængt op under Vig festivalen. Og vi har været til stede under 
juletræstændingen i Asnæs Centeret, hvor vi solgte gløgg og æbleskiver, mens 
julemanden delte godter ud til alle de børn som var mødt op. Men det har desværre ikke 
været nok. 
 
Selvom vi har tilbagegang i antallet af spejdere, er der igen i 2024 blevet lavet nogle fede 
spejdermøder og ture for spejderne. Vi har haft spejdere på fisketure og ude og køre 
gokart. Der er blevet bygget en stor tømmerflåde og den er blevet afprøvet på en 
weekendtur, der er lavet vandrestave og der er blevet bygget et stort tårn af rafter på 
spejdergrunden.  
Sommerlejren blev afholdt på Næsbycentret, hvor alle grene deltog og hvor spejderne en 
af dagene tog en tur i BonBon Land. 
 
Økonomi er der blevet snakket rigtig meget om undervejs, hvilket har gjort at der er taget 
nogle beslutninger og tiltag, som skal være med til at afhjælpe misforståelser og besværlig 
bogføring. 
 
Som noget nyt i 2024 blev der en tirsdag afholdt en forældredag i stedet for den 
traditionelle arbejdsdag, som vi plejer at ligge en søndag. Her fik vi god hjælp af 
forældrene til oprydning og til at få støbt der hvor vores nye shelter skal stå. Som tak for 
hjælpen blev der serveret aftensmad lavet over bål. 
 
Vi har igen i 2024 haft et vejrengøringsteam til Vig festivalen, som har givet et godt afkast 
til gruppen, men pga. manglende ressourcer i gruppen, har vi desværre måtte beslutte at 
vi i år ikke stiller op med et team.  
 
Vi havde et godt juletræssalg, selvom vi godt kunne mærke nedgangen i spejderne og på 
grund af de færre ressourcer besluttede vi, at skære ned på antallet af vagter og at købe 
færre træer hjem. Til gengæld satte vi prisen pr. træ op med 100 kr., da vi de sidste mange 
år har solgt dem meget billigt. Til trods for prisstigningen fik vi solgt alle træerne. 
Uddelingen af de grønne foldere gik også godt, da både lederne, spejderne og bestyrelsen 
var gode til at give en hånd med. 
 
Jeg håber, at den kommende nye bestyrelse vil fortsætte arbejdet med at skabe en god 
stabil fremgang i antallet af spejdere i gruppen. 
 
 
Venlig hilsen  
Kristina Skjellerup 


